Pe anu 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SĂ PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

Oseriă garmondă 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Sortorii nefrancați nu se primesc. — Manuscrisuri nu se retrimit.

ANULŪ XLIX.

Nr. 38.

Luni, Marți 11 (23) Februarie.

1886.

Efectele vorbirilor din dieta ungară.

BrașovŪ 9 (21) Februaru.

În numărul trecut am publicat — după „Luminătorul“ — unu articol, în care se vorbește despre felicitările ce li s'au adresat din partea mai multor Sârbi din Ciacova, VerșețŪ, Biserica-Albă și Neoplanta deputaților LudovicŪ Mocsary și Vincențiu BabeșŪ pentru vorbirile lor rostite nu de mult în dietă în apărarea naționalităților.